13/07/2023, 11:28 SEI/GOVERNADORIA - 49690591 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50260580&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RESULTADO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL BOLSISTA Nº 03/2023-BOLSA-FORMAÇÃO-QUALIFICA MAIS EMPREGA MAIS MAPA DE DEMANDA E
QUALIFICA MAIS PROGREDIR

Comunicado de Processo Seletivo Simplificado para Provimento de Vagas para Contrato por Prazo Indeterminado de Bolsistas Profissionais Para
atuar em diversas cidades do Estado de Goiás

Recebemos Currículos de PCD(s)

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), por meio da Superintendência de Capacitação e Formação Tecnológica e da
Coordenação Geral da Bolsa-Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513, de 26 de outubro de 2011, a Resolução CD/FNDE n.º 23, de 28 de
junho de 2012, a Lei n.º 12.816, de 05 de junho 2013, a Portaria n.º 817, de 13 de agosto de 2015, a Portaria n.º 1.152, 22 de dezembro de 2015, do
Ministério de Estado da Educação e a Portaria n.º 45/2018-SED, faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições dia  12/04  à
14/05/2023, por meio eletrônico, https://www.desenvolvimento.go.gov.br/, para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas Profissionais para
atuarem no âmbito do Programa Bolsa Formação-Pronatec/Qualifica Mais Emprega Mais MAPA de Demanda e Qualifica Mais Progredir, publica
resultado da Aula Teste*:

CANDIDATOS CIDADES CURSOS RESULTADO / AULA TESTE

LÉA SILVA PORTO ANÁPOLIS COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E OVERLOQUE - 160H APTO
MILENA DA SILVA DOMINGOS APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H AUSENTE
OSIMAR ALMEIDA DOS SANTOS APARECIDA DE GOIÂNIA MONTADOR E REPARADOR DE COMPUTADORES - 160H APTO
GUILHERME HENRIQUE SILVA COSTA APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H APTO
RICARDO ANDRÉ NAKA APARECIDA DE GOIÂNIA MONTADOR E REPARADOR DE COMPUTADORES - 160H APTO
KARLOS HENRIQUE DE ALENCAR BORGES APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H AUSENTE
ISABEL CRISTINA MORENO ALVES APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H APTO
ELY CORREA DE BARROS APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H AUSENTE
ANDRESSA DE OLIVEIRA ARAUJO APARECIDA DE GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL-160H AUSENTE
LILIAN SILVIA PEIXOTO CATALÃO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - 160H AUSENTE
VITOR HUGO RODRIGUES BEZERRA CATALÃO MECÂNICO DE AUTOMÓVEIS LEVES - 360H APTO
EZEQUIAS CLEITON NASCIMENTO DA SILVA CATALÃO OPERADOR DE EMPILHADEIRA - 160H APTO
PEDRO DE FREITAS SILVA CATALÃO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - 160H AUSENTE
TIAGO RODRIGUES GALVÃO CIDADE DE GOIÁS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 160H APTO
RONE ROSA MARTINS CIDADE DE GOIÁS AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO- 160H APTO
THAYS RODRIGUES CARDOSO CIDADE DE GOIÁS AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO- 160H APTO
NILCINETE MENDONÇA DE SOUZA GOIÂNIA COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E OVERLOQUE - 160H NÃO FORMOU TURMA
ROBERTA ROSA DE SOUSA GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - 160H NÃO FORMOU TURMA
VALÉRIA MARTINS DE DEUS GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - 160H NÃO FORMOU TURMA
ELY CORREA DE BARROS GOIÂNIA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - 160H NÃO FORMOU TURMA
ALESSANDRA SOARES FÉLIX ITUMBIARA OPERADOR DE PROCESSAMENTO DE GRÃOS E CEREAIS- 270H APTO
CLÉVIO MARQUES DE PAULA ITUMBIARA MECÂNICO DE AUTOMÓVEIS LEVES - 360H APTO
SUELEN XAVIER OLIVEIRA ITUMBIARA OPERADOR DE PROCESSAMENTO DE GRÃOS E CEREAIS- 270H AUSENTE

* Aula teste: de caráter eliminatório e classificatório, a aula teste é composta por uma sequência didática e pedagógica voltada especificamente
para o processo de ensino aprendizagem. São habilitados nesta etapa os candidatos que alcancem nota ≥ 6,0 (seis) pontos. Os candidatos com nota
abaixo de 6,0 (seis) pontos são desclassificados. A duração da aula teste será de 15 (quinze) minutos. O tema para confecção do plano de aula
deverá ser escolhido pelo candidato (a) em conformidade com as unidades curriculares do referente curso e área de atuação/conhecimento, ANEXO
II.

Goiânia, 13 de Julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador (a) Geral, em 13/07/2023, às 11:24,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

13/07/2023, 11:28 SEI/GOVERNADORIA - 49690591 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50260580&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 49690591 e o código CRC 31B74BD5.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908.

Referência: Processo nº 202314304000764 SEI 49690591

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=49690591&crc=31B74BD5